Or.: AV, Nunz.Pol. 42A f. 95r. In f. 96v: "Risposto a 2 Dicembre" et summa
rium. Folium inscriptionem epistulae continens deest. 

Cop.: BV, Barb.Lat. 6159 f. 29r-v. 

Card. Franciscus Barberini 
Honorato Visconti 

N.68. 

Romae, 9 XI 1630. 

Notum facit se nullas hac hebdomade litteras eius accepisse, nihil ergo 
praeter salutationem ei signi{icandum habere. 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 174A f. 167r. 
Cop.: BV, Barb.Lat. 6226 f. 196v-197r. 

Sigismundus III, rex Poloniae 
Honorato Visconti 

N.69. 

Ticocinii, 9 XI 1630. 

Nuntiat de discidio inter Franciscanos Conventuales iam pridem oborto et 
rogat, ut praepositum provincialem, Franciscum Madalinski, a praedecessore 
eius, nuntioAntonioSantacroce, confirmatum, sedabA. Forbeseiusquefautori
bus expulsum, officio restituat. 

Duplicatum.: AV, Nunz.Pol. 42A f. 115v,118r,115r,118v (Ex transverso litteris 
N. 84 inclusum). 

Reg.: Milano, ASCBT, Arch.Visconti di Saliceto, caps. 33, n. 7 ff, p. 3-4. 
Reg.: Krak6w, BCz, ms. 365, p. 429. 
Cop.: BV, Barb.Lat. 6159 f. 35r-v. 
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Sigismundus III, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Rus
siae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque, nec non Suecorum, Gotho
rum Vandolumque [sic] hereditarius Rex. 

Rev.me in Christo Pater, Amice Noster char.me. Non mediocrem inter 
alia Paternitati V.rae molestiam in hoc Regno facessent lites ac dissidia fra
trum Ordinis Sancti Francisci, qui a complurimis annis in factiones divisi et 
Sedi Apostolicae et nobis graves molestique esse incipiuntl29. Hinc nisi Pa
ternitas V.ra saniorem partem consilio regere et auctoritate fulcire a princi
pio coeperit, verendum est, ne parum religiosi et rerum novandarum cupidi 
animum sumant, et eo magis turbare [118r] ordinem ac in partes scindere 
gravi cum scandalo nitantur. 

Ea de causa sancte et prudenter fecerit Paternitas V.ra, si patrocinium 
fratris Francisci Madalenski, Provincialis Poloniae, ceterorumque Communi
starum, ut vocant, susceperit, exemplo Antecessoris130 sui, qui et electionem 
ipsius probavit et adversarios ipsius compescuit, a quibus, cum claustro pul
sus et officio privatus sit, Paternitas V.ra utrique eum restituet, nec patietur 
virum religiosum ac ordinis sui incrementum promoventem, exilio hoc et ae
rumnis amplius conflictari. [115r] Cum vero frater Forbes istius exilii aerum
narumque, quas patitur, dissidiorumque omniuma>magna pars, quod audi
mus, sit, plurimum interest, ut illum e Civitate et Provincia hac discedere 
Paternitas V.ra iubeat, ceterosque ab ipso ex Russia aliisque locis evocatos, 
relictis iis solum, qui ritum communem religiosamque disciplinam sectan
tur. Id ut faciat Paternitas V.ra, et Nos benevole requirimus, et muneris, 
quod gerit, ratio exposcit. Cui optimam a Deo valetudinem precamur. Datum 
Tykocini, die IX Mensis Novembris, Anno Domini MDCXXX, Regnorum No
strorum Poloniae XXXXIII, Sueciae XXXVII Anno.